acordes al presupuesto máximo definido. 
Se fortalecerán mínimo CINCUENTA Y TRES (53) ORGANIZACIONES COMUNITARIAS E 
INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO que prestan servicios de atención, cuidado y 
acompañamiento a las personas mayores, por un monto estimado de HASTA CINCUENTA 
Y CINCO MILLONES DE PESOS ($55.000.000) por cada organización comunitaria o 
institución sin ánimo de lucro fortalecida mediante bienes tangibles. Este valor incluye los 
costos de transportes de entrega en el punto acordado, los impuestos, retenciones y 
gravámenes aplicables conforme a la legislación tributaria colombiana vigente, de acuerdo